ПРОЕКТ
[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Перемышль
  «____» ___________2025г.                                                   № _____
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Перемышльский район» от 23.12.2022 № 1107 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время» на территории муниципального района «Перемышльский район»

В соответствии Законами Калужской области от 31 мая 2022 г. № 223-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки членов семей военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые Силы Российской Федерации, граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях  Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, а так же лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», от 24.10.2022г № 278 – ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной военной операции, граждан добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооружённые силы Российской Федерации», администрация муниципального района «Перемышльский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления государственной (муниципальной) услуги «Организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время», утверждённый постановлением администрации муниципального района «Перемышльский район от 23.12.2022г № 1107:
1.1. Дополнить пункт 1.2 регламента подпунктом следующего содержания:
«Первоочередное право на предоставление путёвок имеют следующие категории детей:

 - дети из семей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при исполнении обязанностей военной службы (службы);

- дети из семей граждан, добровольно выполняющих (выполнявших) задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины;

- дети из семей лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, замещающих (замещавших) государственные должности, муниципальные должности, государственных гражданских служащих, муниципальных служащих, работников, замещающих (замещавших) в органах публичной власти должности, не отнесенные к должностям государственной или муниципальной службы, работников организаций и учреждений, подведомственных органам публичной власти, а также работников иных организаций, определенных органами государственной власти Калужской области для участия в выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее - командированные лица)».
1.2. Пункт 2.10 регламента дополнить подпунктами следующего содержания:

«- копия свидетельства о заключении брака (для супруги (супруга)
участника специальной военной операции);
- документ, подтверждающий участие в специальной военной
операции».

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его опубликования.

З. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района «Перемышльский район» Спасову Т.В.

Глава администрации[image: image1.jpg]

МР «Перемышльский район» [image: image2.jpg]

                                                    Н.В. Бадеева